

Отчет о финансовых результатах

за Январь - Июнь 2024г.

			Коды	
Дата (число, месяц, год)	30	06	2024	
Форма по ОКУД	0710002			
Организация	Акционерное общество "Дальневосточная распределительная сетевая компания"			
Идентификационный номер налогоплательщика	по ОКПО	78900638		
Вид экономической деятельности	ИНН	2801108200		
Организационно-правовая форма / форма собственности	по ОКВЭД 2	35.12		
Непубличное акционерное общество	по ОКОПФ / ОКФС	12267	16	
Единица измерения: в тыс. рублей	по ОКЕИ	384		
		/ Частная собственность		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Июнь 2024г.	За Январь - Июнь 2023г.
	Выручка	2110	22 166 902	20 975 328
	в том числе:	2110		
	выручка от транспортировки электро и теплоэнергии	2113	21 648 614	20 311 421
	выручка от услуги по технологическому присоединению	2114	204 606	205 160
	выручка от сдачи имущества в аренду (субаренду)	2115	103 465	6 660
	выручка от продажи прочей продукции, работ, услуг промышленного характера	2116	183 156	428 452
	выручка от продажи прочей продукции, работ, услуг непромышленного характера	2117	27 061	23 635
	государственные субсидии на возмещение выпадающих доходов	2118	-	-
	Себестоимость продаж	2120	(20 981 349)	(20 277 722)
	в том числе:	2120		
	себестоимость транспортировки электро и теплоэнергии	2123	(20 621 678)	(20 009 033)
	себестоимость услуги по технологическому присоединению	2124	(96 782)	(91 970)
	себестоимость услуг аренды (субаренды)	2125	(95 153)	(911)
	себестоимость прочей продукции, работ, услуг промышленного характера	2126	(132 021)	(142 730)
	себестоимость прочей продукции, работ, услуг непромышленного характера	2127	(35 715)	(33 078)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	1 185 553	697 606
	Коммерческие расходы	2210	(35)	(35)
	Управленческие расходы	2220	(345 071)	(367 330)
	в том числе:	2220		
	управленческие расходы транспортировки электро и теплоэнергии	2223	(334 960)	(356 922)
	управленческие расходы услуги по технологическому присоединению	2224	(8 102)	(8 409)
	управленческие расходы услуг аренды (субаренды)	2225	(15)	(28)
	управленческие расходы прочей продукции, работ, услуг промышленного характера	2226	(1 994)	(1 971)
	управленческие расходы прочей продукции, работ, услуг непромышленного характера	2227	-	-
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	840 447	330 241
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	224 673	36 709
	Проценты к уплате	2330	(801 455)	(354 973)

	Прочие доходы	2340	233 970	281 961
	в том числе:	2340		
	Доходы, связанные с реализацией основных средств	2341	892	131
	Доходы, связанные с ликвидацией основных средств	2342	-	102
	Доходы, связанные с реализацией нематериальных активов	2343	-	-
	Доходы, связанные с реализацией прочего имущества	2344	5 039	3 508
	Доходы в виде восстановленных оценочных резервов	2354	28 261	27 384
	Разница между первоначальной и номинальной стоимостью по долговым ценным бумагам	2355	-	-
	Штрафы, пени, неустойки к получению	2356	51 627	82 110
	Прибыль прошлых лет	2357	86 796	31 635
	Возмещение убытков к получению	2358	9 818	23 937
	Курсовые разницы	2359	-	-
	Курсовые разницы по расчетам в у.е.	2360	-	-
	Доходы в виде списанной кредиторской задолженности	2361	770	7 146
	Доходы, связанные с переоценкой внеоборотных активов	2362	-	-
	Государственные субсидии и компенсации	2363	-	-
	Прочие доходы	2364	50 767	106 008
	Прочие расходы	2350	(414 263)	(266 488)
	в том числе:			
	Расходы, связанные с ликвидацией основных средств	23504	(220)	(116)
	Расходы в виде образованных оценочных резервов	23516	(293)	(525)
	Разница между первоначальной и номинальной стоимостью по долговым ценным бумагам	23517	-	-
	Расходы на услуги банков	23518	(1 820)	(1 579)
	Штрафы, пени, неустойки к уплате	23519	(19 278)	(9 340)
	Убытки прошлых лет	23520	(180 119)	(47 546)
	Курсовые разницы	23521	-	-
	Курсовые разницы по расчетам в у.е.	23522	-	-
	Налоги и сборы	23523	(21 385)	(22 358)
	Расходы в виде списанной дебиторской задолженности	23524	(136)	(6 544)
	Расходы по передаче товаров (работ, услуг) безвозмездно и для собственных нужд	23526	(114)	(114)
	Расходы на благотворительные цели	23527	(18 710)	(19 190)
	Расходы, связанные с переоценкой внеоборотных активов	23528	-	-
	Возмещение убытков к уплате	23529	(1 665)	(719)
	Прочие расходы, в т.ч.	23530	(170 523)	(158 457)
	Расходы по коллективному договору	235301	(123 821)	(118 678)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	83 372	27 450
	Налог на прибыль	2410	(81 713)	(49 243)
	в т.ч.			
	Текущий налог на прибыль	2411	-	-
	Отложенный налог на прибыль	2412	(81 713)	(49 243)
	Прочее	2460	8	-
	в том числе:			
	Налоги, уплачиваемые организациями, применяющими специальные налоговые режимы	24601	-	-
	Штрафные санкции и пени за нарушение налогового и иного законодательства	24602	(1)	-
	Прочее	24603	9	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	1 667	(21 793)

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Июнь 2024г.	За Январь - Июнь 2023г.
	СПРАВОЧНО			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	1 667	(21 793)
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель

26 июля 2024 г.




А.В.Бакай